
Pag 1 di 7 

REGIONE PIEMONTE BU25 18/06/2020 
 

Codice A1616A 
D.D. 26 maggio 2020, n. 226 
Determina a contrarre semplificata. Affidamento diretto, art. 36, comma 2, lettera a), del 
d.lgs. 50/2016, del servizio di assistenza tecnica e attivita' di organizzazione eventi e 
comunicazione inerenti il progetto SHREC (Programma Interreg EUROPE) alla ditta Alot 
Srl. Spesa di euro 35.000,00 (o.f.e.) e conseguenti impegni di spesa sul bilancio di previsione 
finanziario 2020/2022 (CUP J62H19000060007 - CIG ZBB2 
 

 

ATTO N. DD-A16 226 DEL 26/05/2020 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1616A - Sviluppo energetico sostenibile 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Determina a contrarre semplificata. Affidamento diretto, art. 36, comma 2, lettera a), 
del d.lgs. 50/2016, del servizio di assistenza tecnica e attivita’ di organizzazione 
eventi e comunicazione inerenti il progetto SHREC (Programma Interreg EUROPE) 
alla ditta Alot Srl. Spesa di euro 35.000,00 (o.f.e.) e conseguenti impegni di spesa sul 
bilancio di previsione finanziario 2020/2022 (CUP J62H19000060007 - CIG 
ZBB2C83377). 
 

 
Premesso che: 
- il Programma Interreg EUROPE è un Programma europeo di cooperazione transnazionale 
approvato dalla Commissione Europea il 16 giugno 2014 (Decisione N. C(2014) 3776); 
- l’Università Hanze di Scienze applicate di Groningen (Paesi Bassi) ha presentato, in qualità di 
capofila, la candidatura del progetto SHREC al quarto bando del Programma Interreg EUROPE con 
scadenza il 22/06/2018. Nello specifico il progetto è stato candidato sull’Asse 3 del programma 
denominato “Low-carbon economy”; 
- in data 31 maggio 2019 il Comitato di Monitoraggio del Programma Interreg EUROPE ha 
approvato il progetto SHREC notificando la propria decisione al capofila; 
- il Settore Sviluppo energetico sostenibile della Direzione Ambiente, Energia e Territorio è 
coinvolto nel progetto SHREC in qualità di partner; 
- il budget totale approvato di progetto è pari ad euro 1.844.165,00 ed è finanziato con una quota di 
FESR 2014-2020, pari ad euro 1.567.540,25; 
- il budget assegnato alla Regione Piemonte per l’attuazione del progetto è pari ad euro 207.610,00, 
di cui euro 176.468,50 a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (di seguito FESR 2014-
2020) ed euro 31.141,50 di cofinanziamento pubblico nazionale (di seguito CPN); 
- la quota FESR (85%) è garantita dal programma Interreg EUROPE e la quota di cofinanziamento 
nazionale (15%), ai sensi della delibera CIPE n. 10/2015, è garantita dal Fondo di Rotazione 
nazionale ex l. 183/87; 
 



Pag 2 di 7 

- con determinazione dirigenziale n. 518/A1904A del 19/09/2019 si è provveduto alle registrazioni 
contabili in entrata della somma di euro 207.610,00 a valere su capitoli vari e relative prenotazioni 
di impegno di spesa su capitoli vari annualità 2019, 2020 e 2021 del bilancio finanziario gestionale 
2019/21 e annotazione contabile annualità 2022, a copertura della spesa prevista per l’attuazione del 
progetto SHREC cofinanziato dal Programma Interreg EUROPE; 
- si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di assistenza tecnica e attivita’ di 
organizzazione eventi e comunicazione per il progetto SHREC, di cui la Regione Piemonte, Settore 
Sviluppo Energetico Sostenibile, è partner; 
 
- il servizio di cui sopra deve essere acquisito per l’intera durata del progetto suddetto che si 
concluderà con l’emissione dell’ultima certificazione delle spese, a conclusione dell’ultimo periodo 
di rendicontazione, prevista per il 31/07/2022; 
- a tale scopo è stata effettuata un’indagine di mercato preliminare fra 5 operatori del settore a cui è 
stato richiesto un preventivo per lo svolgimento del servizio di cui sopra con successivo 
affidamento diretto tramite MePA; al fine di consentire l’acquisizione di tutti gli elementi necessari 
per l’indagine, ai suddetti operatori sono stati richiesti alcuni elementi informativi da rendere con 
dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà e la presentazione di una proposta economica. La 
richiesta e’ stata proposta a: 
• Codex Società Cooperativa – prot. n. 00019862 del 21/02/2020; 
• S.& T. Società Cooperativa – prot. n. 00019865 del 21/02/2020; 
• Soges SpA – prot. n. 00019866 del 21/02/2020; 
• Alot Srl – prot. n. 00019869 del 21/02/2020; 
• Euroservis Srl – prot. n. 00019870 del 21/02/2020; 
- sono pervenute nei termini indicati nella richiesta le seguenti offerte: 
1. CODEX Società Cooperativa in costituenda ATI con Selene Consulting Srl (di seguito CODEX) 

- Prot. n. 24377 del 04/03/2020; 
2. ALOT Srl - Prot. n. 24456 del 04/03/2020. 
 
Dall’esame delle due proposte pervenute, e’ risultata preferibile quella presentata dalla ditta ALOT 
Srl, come da verbale agli atti del Settore; si e’ pertanto ritenuto di procedere con una richiesta di 
preventivo sulla piattaforma MePA alla ditta ALOT Srl per lo svolgimento di un servizio di 
assistenza tecnica per il progetto europeo SHREC, cofinanziato dal programma Interreg EUROPE. 
 
Considerato che la ditta ALOT Srl ha presentato su MePA un ribasso di euro 1.500,00 rispetto 
all’importo di euro 36.500,00 (IVA esclusa) messo a base di offerta, presentando un’offerta di euro 
35.000,00 oltre ad IVA al 22% (compenso complessivo al lordo dell’IVA pari a euro 42.700,00). 
Visto che l’offerta presentata dal predetto operatore risulta congrua rispetto ai prezzi di mercato ai 
sensi dell’art. 97 del d.lgs. 50/2016. 
Dato atto che sono stati effettuati con esito positivo i controlli comprovanti i requisiti di ordine 
generale ex artt. 36 e 80 del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
Considerato che l'incarico prevede sia componenti di assistenza tecnica, sia attività di 
organizzazione eventi e comunicazione, rispettivamente per un importo di euro 33.405,00 o.f.i. e di 
euro 9.295,00 o.f.i., in coerenza con il budget di progetto, di cui euro 150,00 relative al costo per la 
sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto, si intende coprire la spesa sia dai capitoli 
113970 e 113972 (Servizi di assistenza tecnica per l’attuazione del progetto SHREC) sia dai capitoli 
114364 e 114366 (organizzazione eventi, pubblicità e servizi per trasferta per il progetto SHREC). 
Dato atto che: 
- con la determinazione dirigenziale n. 518/A1904A del 19/09/2019 sono state assunte 
omissisalcune prenotazioni di impegno di spesa sul bilancio finanziario gestionale 2020/2022 come 
di seguitomissiso indicato: 
• € 10.200,00 prenotazione n. 2098/2020 sul cap. 113970/2020 (quota FESR); 



Pag 3 di 7 

• € 1.800,00 prenotazione n. 2099/2020 sul cap. 113972/2020 (quota Statale); 
• € 12.750,00 prenotazione n. 903/2021 sul cap. 113970/2021 (quota FESR); 
• € 2.250,00 prenotazione n. 904/2021 sul cap. 113972/2021 (quota Statale); 
• € 6.800,00 annotazione contabile n. 171/2022 sul cap. 113970/2022 (quota FESR); 
• € 1.200,00 annotazione contabile n. 172/2022 sul cap. 113972/2022 (quota Statale); 
• € 5.355,00 prenotazione n. 2093/2020 sul cap. 114364/2020 (quota FESR); 
• € 945,00 prenotazione n. 2094/2020 sul cap. 114366/2020 (quota Statale); 
• € 3.910,00 prenotazione n. 901/2021 sul cap. 114364/2021 (quota FESR); 
• € 690,00 prenotazione n. 902/2021 sul cap. 114366/2021 (quota Statale); 
 
- con determinazione dirigenziale n. 223/A1616 del 26/05/2020 sono state azzerate le seguenti 
prenotazioni di impegno per l’importo complessivo di euro 27.000,00: 
• prenotazione n. 2098/2020 sul cap. 113970/2020 (quota FESR); 
• prenotazione n. 2099/2020 sul cap. 113972/2020 (quota Statale); 
• prenotazione n. 903/2021 sul cap. 113970/2021 (quota FESR); 
• prenotazione n. 904/2021 sul cap. 113972/2021 (quota Statale); 
 
- con la stessa determinazione dirigenziale n. 223/A1616 del 26/05/2020 sono state ridotte per 
l’importo complessivo di euro 15.700,00 le suddette prenotazioni di impegno di spesa e annotazioni 
contabili, assunte con d.d. n. 518/A1904A del 19/09/2019, secondo quanto di seguito indicato: 
€ 5.444,25 dall’annotazione contabile n. 171/2022 sul cap. 113970/2022 a favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota FESR) rideterminandola in euro 1.355,75; 
€ 960,75 dall’annotazione contabile n. 172/2022 sul cap. 113972/2022 a favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota Statale) rideterminandola in euro 239,25; 
€ 4.318,00 dalla prenotazione n. 2093/2020 sul cap. 114364/2020 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota FESR) rideterminandola in euro 1.037,00; 
€ 762,00 dalla prenotazione n. 2094/2020 sul cap. 114366/2020 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota Statale) rideterminandola in euro 183,00; 
€ 3.582,75 dalla prenotazione n. 901/2021 sul cap. 114364/2021 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota FESR) rideterminandola in euro 327,25; 
€ 632,25 dalla prenotazione n. 902/2021 sul cap. 114366/2021 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota Statale) rideterminandola in euro 57,75. 
 
Rilevata pertanto la necessità di impegnare la spesa complessiva di euro 42.700,00 (di cui euro 
7.700,00 per Iva soggetta a scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi 
dell’art. 17 ter del D.P.R. 633/1972) a favore della ditta ALOT Srl, Via Cipro 16 cap. 25124 
BRESCIA (Cod. benef. 360537) come di seguito specificato: 
• € 10.200,00 sul cap. 113970/2020 (quota FESR) 
• € 1.800,00 sul cap. 113972/2020 (quota Statale) 
• € 12.750,00 sul cap. 113970/2021 (quota FESR) 
• € 2.250,00 sul cap. 113972/2021 (quota Statale) 
• € 5.444,25 sul cap. 113970/2022 (quota FESR) 
• € 960,75 sul cap. 113972/2022 (quota Statale) 
• € 4.318,00 sul cap. 114364/2020 (quota FESR) 
• € 762,00 sul cap. 114366/2020 (quota Statale) 
• € 3.582,75 sul cap. 114364/2021 (quota FESR) 
• € 632,25 sul cap. 114366/2021 (quota Statale) 
 
Dato atto che: 
• le suddette somme trovano copertura nel budget di progetto; 
• le risorse comunitarie e statali sono soggette a rendicontazione; 



Pag 4 di 7 

• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria dei 
competenti capitoli di spesa del bilancio regionale; 

• le suddette spese sono da vincolarsi agli accertamenti d’entrata assunti omissis con 
determinazione dirigenziale n. 518/A1904A del 19/09/2019 nel seguente modo: 

- accertamento n. 236/2020 sul cap. di entrata 28610 - quota FESR 
- accertamento n. 237/2020 sul cap. di entrata 20471 - quota statale 
- accertamento n. 98/2021 sul cap. di entrata 28610 - quota FESR 
- accertamento n. 99/2021 sul cap. di entrata 20471 - quota statale 
- accertamento n. 37/2022 sul cap. di entrata 28610 - quota FESR 
- accertamento n. 38/2022 sul cap. di entrata 20471 - quota statale 
omissis 
Soggetto debitore quota FESR: Hanze University of Applied Sciences [Hanzehogeschool] (Capofila 
del progetto SHREC), cod. versante n. 355751; 
Soggetto debitore quota statale: Ministero Economia e Finanze, cod. versante n. 84657; 
• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al d.lgs. 118/2011 e s.m.i. le spese 

impegnate con il provvedimento corrispondo al cronoprogramma delle attività di cui 
all’affidamento e sono esigibili per: 

euro 17.080,00 nell’esercizio 2020; 
euro 19.215,00 nell'esercizio 2021; 
euro 6.405,00 nell’esercizio 2022; 
• il provvedimento non determina oneri impliciti sui fondi regionali del omissis bilancio regionale; 
• le prenotazioni di impegno di spesa a favore di Beneficiari successivamente individuabili: 
2093/2020 sul cap. 114364/2020 
2094/2020 sul cap. 114366/2020 
901/2021 sul cap. 114364/2021 
902/2021 sul cap. 114366/2021 
171/2022 sul cap. 113970/2022 
172/2022 sul cap. 113972/2022 
saranno rese definitive con un successivo provvedimento ad avvenuta individuazione del 
beneficiario della spesa. 
 
Rilevato che il costo per la sicurezza relativo all’esecuzione del presente appalto è pari a euro 
150,00. 
Acquisita agli atti del Settore la certificazione unica di regolarità contributiva (DURC regolare sino 
al 11/6/2020). 
Preso atto della D.G.R. n. 37-1051 del 21 febbraio 2020 “Approvazione Piano Triennale di 
prevenzione della corruzione e della Trasparenza per gli anni 2020-2022”; 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse. 
Attestata la regolarità amministrativa della presente determinazione ai sensi della d.g.r. n. 1-4046 
del 17/10/2016. 
Tutto ciò premesso, 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• d.lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• l.r. n. 23/2008 recante "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 



Pag 5 di 7 

• d.lgs. n. 33/2013, "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• decreto legislativo 23/06/2011, n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e s.m.i.; 

• d.lgs. 50/2016 "Codice degli appalti"; 

• legge regionale 31 marzo 2019, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2020-2022"; 

• DGR 16 - 1198 del 3 aprile 2020 "Legge regionale 31 marzo 2020, n. 8 "Bilancio di 
previsione finanziario 2020-2022". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2020-2022. Disposizioni di 
natura autorizzatoria ai sensi dell'articolo 10, comma 2, del D.lgs. 118/2011 s.m.i."; 

 
DETERMINA  
 
Per le motivazioni espresse in premessa: 
 
1. di affidare il servizio di assistenza tecnica e attività di organizzazione eventi e comunicazione sul 

progetto europeo SHREC, cofinanziato dal programma Interreg EUROPE, alla ditta ALOT Srl, 
Via Cipro 16 cap. 25124 BRESCIA (Cod. benef. 360537), per l’importo contrattuale di euro 
42.700,00 o.f.i., a valere sulle prenotazioni di impegno di spesa assunte con determinazione 
dirigenziale n. 518/A1904A del 19/09/2019 - CUP J62H19000060007, CIG ZBB2C83377); 

2. di affidare l’incarico secondo lo schema di contratto generato dal mercato elettronico della P.A.; 
3. di dare atto che con la determinazione dirigenziale n. 518/A1904A del 19/09/2019 sono state 

assunte alcune prenotazioni di impegno di spesa sul bilancio finanziario gestionale 2020/2022 e 
annotazione contabile 2022 relative al progetto europeo SHREC, come di seguiti indicato: 

• € 10.200,00 prenotazione n. 2098/2020 sul cap. 113970/2020 (quota FESR); 
• € 1.800,00 prenotazione n. 2099/2020 sul cap. 113972/2020 (quota Statale); 
• € 12.750,00 prenotazione n. 903/2021 sul cap. 113970/2021 (quota FESR); 
• € 2.250,00 prenotazione n. 904/2021 sul cap. 113972/2021 (quota Statale); 
• € 6.800,00 annotazione contabile n. 171/2022 sul cap. 113970/2022 (quota FESR); 
• € 1.200,00 annotazione contabile n. 172/2022 sul cap. 113972/2022 (quota Statale); 
• € 5.355,00 prenotazione n. 2093/2020 sul cap. 114364/2020 (quota FESR); 
• € 945,00 prenotazione n. 2094/2020 sul cap. 114366/2020 (quota Statale); 
• € 3.910,00 prenotazione n. 901/2021 sul cap. 114364/2021 (quota FESR); 
• € 690,00 prenotazione n. 902/2021 sul cap. 114366/2021 (quota Statale); 
4. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 223/A1616 del 26/5/2020 sono state azzerate 

le seguenti prenotazioni di impegno per l’importo complessivo di euro 27.000,00: 
• prenotazione n. 2098/2020 sul cap. 113970/2020 (quota FESR); 
• prenotazione n. 2099/2020 sul cap. 113972/2020 (quota Statale); 
• prenotazione n. 903/2021 sul cap. 113970/2021 (quota FESR); 
• prenotazione n. 904/2021 sul cap. 113972/2021 (quota Statale); 
5. di dare atto che con determinazione dirigenziale n. 223/A1616 del 26/05/2020 sono state ridotte 

per l’importo complessivo di euroomissis15.700,00 le suddette prenotazioni di impegno di spesa 
e annotazioni contabili, assunte con d.d. n. 518/A1904A del 19/09/2019, secondo quanto di 
seguito indicato: 

• € 5.444,25 dall’annotazione contabile n. 171/2022 sul cap. 113970/2022 a favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota FESR) rideterminandola in euro 1.355,75; 

• € 960,75 dall’annotazione contabile n. 172/2022 sul cap. 113972/2022 a favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota Statale) rideterminandola in euro 239,25; 



Pag 6 di 7 

• € 4.318,00 dalla prenotazione n. 2093/2020 sul cap. 114364/2020 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota FESR) rideterminandola in euro 1.037,00; 

• € 762,00 dalla prenotazione n. 2094/2020 sul cap. 114366/2020 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota Statale) rideterminandola in euro 183,00; 

• € 3.582,75 dalla prenotazione n. 901/2021 sul cap. 114364/2021 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota FESR) rideterminandola in euro 327,25; 

• € 632,25 dalla prenotazione n. 902/2021 sul cap. 114366/2021 favore di Beneficiari 
successivamente individuabili (quota Statale) rideterminandola in euro 57,75. 

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 42.700,00 (di cui euro 7.700,00 per Iva soggetta a 
scissione dei pagamenti da versare direttamente all’erario ai sensi dell’art. 17 ter del D.P.R. 
633/1972) a favore della ditta ALOT Srl, Via Cipro 16 cap. 25124 BRESCIA (Cod. benef. 
360537) come di seguito specificato: 

• € 10.200,00 sul cap. 113970/2020 (quota FESR) 
• € 1.800,00 sul cap. 113972/2020 (quota Statale) 
• € 12.750,00 sul cap. 113970/2021 (quota FESR) 
• € 2.250,00 sul cap. 113972/2021 (quota Statale) 
• € 5.444,25 sul cap. 113970/2022 (quota FESR) 
• € 960,75 sul cap. 113972/2022 (quota Statale) 
• € 4.318,00 sul cap. 114364/2020 (quota FESR) 
• € 762,00 sul cap. 114366/2020 (quota Statale) 
• € 3.582,75 sul cap. 114364/2021 (quota FESR) 
• € 632,25 sul cap. 114366/2021 (quota Statale) 
 
le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimentoomissis 
5. di dare atto che: 
• le suddette somme trovano copertura nel budget di progetto; 
• le risorse comunitarie e statali sono soggette a rendicontazione; 
• le suddette spese sono da vincolarsi agli accertamenti d’entrata assunti con determinazione 

dirigenziale n. 518/A1904A del 19/09/2019 nel seguente modo: 
- accertamento n. 236/2020 sul cap. di entrata 28610 - quota FESR 
- accertamento n. 237/2020 sul cap. di entrata 20471 - quota statale 
- accertamento n. 98/2021 sul cap. di entrata 28610 - quota FESR 
- accertamento n. 99/2021 sul cap. di entrata 20471 - quota statale 
- accertamento n. 37/2022 sul cap. di entrata 28610 - quota FESR 
- accertamento n. 38/2022 sul cap. di entrata 20471 - quota statale 
Soggetto debitore quota FESR: Hanze University of Applied Sciences [Hanzehogeschool] (Capofila 
del progetto SHREC), cod. versante n. 355751; 
Soggetto debitore quota statale: Ministero Economia e Finanze, cod. versante n. 84657; 
• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al d.lgs. 118/2011 e s.m.i. le spese 

impegnate con il provvedimento, corrispondo al cronoprogramma delle attività di cui 
all’affidamento e sono esigibili per: 

euro 17.080,00 nell’esercizio 2020; 
euro 19.215,00 nell'esercizio 2021; 
euro 6.405,00 nell’esercizio 2022; 
 
• i suddetti impegni di spesa sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione 

finanziaria dei competenti capitoli di spesa del bilancio finanziario gestionale 2020/2022 e 
annotazioni contabili 2022; 

• le prenotazioni di impegno di spesa favore di Beneficiari successivamente individuabili 
171/2022 sul cap. 113970/2022 



Pag 7 di 7 

172/2022 sul cap. 113972/2022 
2093/2020 sul cap. 114364/2020 
2094/2020 sul cap. 114366/2020 
901/2021 sul cap. 114364/2021 
902/2021 sul cap. 114366/2021 
saranno rese definitive con un successivo provvedimento ad avvenuta individuazione del 
beneficiario della spesa. 
• il provvedimento non determina oneri impliciti sui fondi regionali del bilancio regionale; 
7. di provvedere al pagamento entro 30 gg dal ricevimento delle di fatture elettroniche, debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale (codice univoco 
ufficio IPA: E6A9MX) e alla contestuale consegna di relazione sulle attività svolte e previa 
verifica della puntuale attuazione di quanto concordato sulla base della seguente scansione 
temporale: 

• Ottobre 2020: 40% dell’importo complessivo, pari a euro 14.000 più IVA al 22% 
• Marzo 2021: 20% dell’importo complessivo, pari a euro 7.000 più IVA al 22% 
• Ottobre 2021: 25% dell’importo complessivo, pari a euro 8.750 più IVA al 22% 
• Luglio 2022: 15% dell’importo complessivo, pari a euro 5.250 più IVA al 22%; 
8. di dare atto che Il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.) e il Direttore di esecuzione del 

contratto (D.E.C.) è la dott.ssa Silvia Riva, dirigente firmatario del provvedimento. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett, b) e dell’art. 37 del 
d.lgs. 33/2013 nel sito istituzionale dell’ente Sezione “Amministrazione trasparente”: 
Beneficiario: ALOT Srl - P.I. 03667530988 
Importo: 42.700,00 o.f.i. 
Dirigente Responsabile: Silvia Riva 
Modalità Individuazione Beneficiario: affidamento sotto soglia ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera 
a), del d.lgs. 50/2016 e s.m.i., con indagine di mercato e successiva trattativa diretta tramite MePA. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto della Regione Piemonte e dell’art. 5 della Legge regionale n. 22 del 12 
ottobre 2010 “Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte”. 
 

LA DIRIGENTE (A1616A - Sviluppo energetico sostenibile) 
Firmato digitalmente da Silvia Riva 

 


